CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

quanto a manutenção e limpeza da área interna

do Cemitério Candelária.

.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, quanto a manutenção e

limpeza da área interna do Cemitério Candelária, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Tal Solicitação, prende-se ao fato de que nos últimos dias, infelizmente

por conta do Covid-19, muitos munícipes utilizaram-se do Cemitério e nos

solicitaram tal atenção.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2021.

PROT-CMI 1567/2021
21/06/2021 - 14:39
IND 1062/2021